

## 令和元年度第17回政策会議配布資料一覧

### 会議次第

#### 議題（審議事項）

- 1 資料 令和2年度施政方針（案）について
- 2 資料 令和2年2月藤沢市議会定例会提出予定議案及びその他の案件について
- 3 資料1 令和2年度予算概要  
資料2 令和2年度主要な事業  
資料3 令和2年度一般会計当初予算の編成状況について
- 4 資料1 令和元年度2月補正予算概要  
資料2 令和元年度2月補正事業の概要
- 5 <令和2年2月藤沢市議会定例会常任委員会報告案件>
  - (1) 資料 (仮称) 藤沢市藤沢駅前広場条例（素案）について
  - (2) 資料1 藤沢市道路ストックマネジメント計画（素案）について  
資料2 藤沢市道路ストックマネジメント計画（素案）
  - (3) 資料 介護保険課「窓口業務のあり方の検討」結果等について
  - (4) 資料 大庭台墓園立体墓地等の再整備に向けた取組について
  - (5) 資料1 藤沢型地域包括ケアシステムの推進について  
資料2 藤沢型地域包括ケアシステムにかかる取組について～地域共生社会の実現に向けて～  
資料3 短期目標に向けたロードマップの進捗状況及び令和2年度の取組の方向性
  - (6) 資料1 藤沢市公共的施設等における受動喫煙防止を推進するためのガイドラインの改定について  
資料2-1 藤沢市公共的施設等における受動喫煙防止を推進するためのガイドライン（改定案）  
資料2-2 藤沢市公共的施設等における受動喫煙防止を推進するためのガイドライン新旧対照表  
資料3 「藤沢市公共的施設等における受動喫煙防止を推進するためのガイドライン（改定案）」に関するパブリックコメント（市民意見公募）の実施結果について  
資料4 藤沢市公共的施設等における受動喫煙防止を推進するためのガイドライン概要版（案）
  - (7) 資料1 元気ふじさわ健康プラン藤沢市健康増進計画（第2次）中間評価について

- 資料2 元気ふじさわ健康プラン藤沢市健康増進計画（第2次）中間評価報告書（案）
- 資料3 元気ふじさわ健康プラン藤沢市健康増進計画（第2次）中間評価報告書概要版（案）
- (8) 資料1 第3次藤沢市食育推進計画（生涯健康！ふじさわ食育プラン）の策定について
- 資料2 第3次藤沢市食育推進計画（生涯健康！ふじさわ食育プラン）（案）
- 資料3 「第3次藤沢市食育推進計画（案）」に関するパブリックコメント（市民意見公募）の実施結果について
- 資料4 第3次藤沢市食育推進計画（生涯健康！ふじさわ食育プラン）概要版（案）
- (9) 資料 「ペットボトル」と「カン・なべ類」の夏期毎週収集の試行結果及び今後の方向性について
- (10) 資料1 環境事業センター整備事業の進捗状況について
- 資料2 環境事業センター整備事業の進捗状況について（配置図，各階平面図，断面図）
- (11) 資料1 第2期藤沢市子ども・子育て支援事業計画等の策定について
- 資料2 第2期藤沢市子ども・子育て支援事業計画（案）
- 資料3 「第2期藤沢市子ども・子育て支援事業計画（素案）」に関するパブリックコメントの実施結果について
- 資料4 藤沢市保育所整備計画（ガイドライン）＜令和2年度～令和6年度＞（案）
- 資料5 藤沢市子どもの居場所づくり推進計画（案）
- 資料6 「（仮称）藤沢市子どもの居場所づくり推進計画（素案）」に関するパブリックコメントの実施結果について
- 資料7 藤沢市子ども<sup>ともいく</sup>共育計画（案）
- 資料8 「（仮称）藤沢市子ども共育（ともいく）計画（素案）」に関するパブリックコメントの実施結果について
- (12) 資料1 藤沢市教育振興基本計画の改定について（最終報告）
- 資料2 藤沢市教育振興基本計画（案）
- (13) 資料 奨学金給付事業の見直しについて
- (14) 資料 市職員の不祥事に係る経過について
- (15) 資料 パートナーシップ制度導入について
- (16) 資料 市税等の納付環境の拡大に向けた取組について
- (17) 資料1 藤沢市国民保護計画の変更について
- 資料2 藤沢市国民保護計画（変更案）新旧対照表
- 資料3 藤沢市国民保護計画（変更案）

- (18) 資料1 郷土づくり推進会議の今後のあり方について
- 資料2 「郷土づくり推進会議」運用の手引き（案）
- 資料3 郷土づくり推進会議のあり方に係るアンケート結果
- (19) 資料 藤沢市南消防署本町出張所（第9分団器具置場）再整備事業について
- 6 資料1 人事異動に係る内示方法の変更について
- 資料2 <内示・内々示イメージ>
- 7 資料 人事異動に係る辞令書の電子化について

報告・情報提供等

- ア 資料 現状の行政組織における課題等について
- イ 資料1 藤沢市人材育成基本方針の一部改訂について
- 資料2 藤沢市人材育成基本方針（改訂案）
- ウ 資料 令和元年度第3回幹部会議（臨時会）の開催について
- エ 資料 令和元年度政策会議開催予定の変更について
- オ 資料 藤沢市地域防災計画の修正に係るスケジュール変更について
- カ 資料 「天神小学校区放課後児童クラブ，障がい児者一時預かり施設」の竣工について
- キ 資料 藤沢市監査基準の策定について
- ク 資料 第20回藤沢市長選挙の結果について

以 上